- iracundus. Item iracundia.
 Maradjou. Muffando incedere.
 Maray. Ad vendendum deferre, hic, & illic venditare.
 Marancan. Serpere.
 Marata. Queri, stiere, veluti mortuum defere.
 Mardèca. Liber, ingenuus, is qui non est seruus.
 Marorebe. Adnit, ut ceteros quis præcedat.
 Mas. Aurum.
 Maschòr. Celebris, famosus.
 Massac. Coquere. Item maturus.
 Massing-massing. Ordinariè. Itē dicitur orang massing-massing. vulgaris populus, vel plebs.
 Massing. Sal, veluti aqua salsa, caro salsa, &c.
 Massoc. Ingredi, introire. Item fieri. massoc isalam, Morum fieri. massoc radja tarnata punja rayat. fieri vel effici subditos Regis Tarnatarum. Itē dicitur mata-hari souda massoc, Sol occubuit.
 Matsjang, vel arrimou. Forte tygris.
 Matta. Oculus. Item punctus, vel cufpis alicuius.
 Matta-cayil. Cufpis hamī.
 Matta-hayer. Aquæ origo, velut ayer pounja matta melille cras, riuus, torrens, vel fluuius uehe-

vehementer *decurrat.*

Matta-angin adda tiga-poulo
dua, *ventorum* *triginta* *due* *ori-*
genes, *idest* *via*, *vel* *plage*
sunt.

Matta-caki. *Pars nodosa* *pedis* *in-*
terior.

Mattagena. *Veluti* *orang matta-*
gena. *Populus* *sine* *Rege*, *vel* *su-*
periore *vivens*, *juxtaque* *propriū*
gubernans *libitum.*

Marta-hari. *Sol.*

Mattay. *Ad aliquid* *obtinendum*
admitti.

Matti. *Mortuus*. *De lumine* *etiam*
dicitur, *candela*, *vel* *luminare*
est *extinctum*. *Item* *mattiācan*
damar, *lumen* *extinguere*. *Item*
cayim *itou* *mattiācan* *gong*
itou, *vestes* *in* *pensionē* *istius*
sunt, *vel* *librantur* *cum* *illo*, *&*
tanti *valent*, *vel* *ad* *tantum*
ascendunt. *mattiācan*, *Occi-*
dere.

Mau. *Velle.*

Mawar. *Ayegletier*. *bouga-ma-*
wär, *rosa ayegletier*. *ayer-ma-*
war, *aqua roacea.*

Mawe. *Aliquid* *predicere*, *vel*
quid *occultum* *reuelare.*

Mea, *vel* *cra*. *Simius*, *simia*, *cer-*
copithecus.

Melille. *Fluere*, *effluere.*

Mellaincat. *Angelus.*

Melopò. *Dicitur* *quando* *aliquæ* *pu-*

stule *suppurat*, *&* *ulcus* *prodūt*.
Mengadap. *Euanescere* *ex* *alicuius*
confpectu.

Menàng. *Lusu*, *vel* *decertatione*,
prety, *sive* *sponfione* *lucrari*. *Itē*
praliam, *vel* *certamen* *obtinere*
denotat.

Menangis. *Vel* *simpliciter* *nangis.*
Plorare. *Dicitur* *etiam* *orang*
menangis *ican*. *Pisem* *deside-*
rant.

Menantang. *Intueri*, *videlicet* *ex-*
hibitiones *vel* *comēdias* *spēclarē.*

Menanton laki-laki. *Gener.*

Menanton parampouan. *Nurus.*

Menawon. *descendit* *à* *tawon*, *&*
denotat, *alibi* *per annum* *sub-*
sistere.